第41回 関東バドミントン連盟 ジュニア<中学生>強化育成事業 令和6年度 第29回関東中学生オープンバドミントン大会 開催要項

- 1. 目 的 この大会は近年の国際的なバドミントン界の情勢に対応するために、関東中学校の優秀なバドミントン選手が一堂に会して、相互に技能向上の研修をする機会である。また、スポーツの交流を通じての親睦を図り、中学生の健全育成と生涯スポーツの基礎作りに寄与するものである。
- 2. 主 催 関東バドミントン連盟 神奈川県バドミントン協会
- 3. 主 管 関東中学校体育連盟バドミントン専門部 神奈川県バドミントン協会中体連の部 第29回関東中学生オープンバドミントン大会実行委員会
- 4.後 援 関東中学校体育連盟 神奈川県教育委員会 公益財団法人神奈川県スポーツ協会 神奈川県中学校体育連盟 座間市教育委員会 座間市スポーツ協会
- 5. 特別協賛 ヨネックス株式会社 明治安田生命保険相互会社
- 6. 協 賛 アイベックスポーツ株式会社 株式会社ゴーセン FUNPORT 株式会社 薫風スポーツ株式会社 株式会社落合コーポレーション
- 7. 会 期 令和6年12月26日(木)~28日(土)

26日(木) 9:30受付開始 10:00組合せ抽選 10:30 都県委員長会議 12:00 監督会議 13:00 開会式 14:00 競技開始 27日(金) 9:30 競技開始 28日(十) 9:30競技開始 14:00表彰

- 8. 会場 スカイアリーナ座間 大体育室、中体育室、会議室 〒252-0011 神奈川県座間市相武台 1-47-1 Tel 046-255-0077
- 9. 種 目 男女都県(都道府県)対抗の団体戦(1複2単)
- 10. 参加資格
 - (1) 関東1都7県の中学校の生徒(1.2年生)であること。
 - (2) 上記(1)の他、関東バドミントン連盟に推薦された都道府県の生徒(1.2年生)であること。
 - (3) 令和6年度(公財)日本バドミントン協会中学生登録者であり、各都道府県バドミントン協会会長 と所属長の参加承認を得た生徒であること。
- 11. 監督・引率 参加生徒を引率する監督・コーチは、次の(1)(2)を満たす成人とする。
 - (1) 日本バドミントン協会に登録しており、かつ各都道府県バドミントン協会が委嘱した者。
 - (2) 指導中における暴力・体罰・セクハラ等により、任命権者または学校設置者または各都道府県バドミントン協会から懲戒処分を受けていない者。
- 12. 参加数等
 - (1) 関東1都7県は男女各1チームとする。ただし、開催都県は男女各1チームを追加出場できる。
 - (2) 団体戦は都県(都道府県)対抗1複2単(単複は兼ねられない)とする。編成は選手4名以上5名 以内と監督1名、コーチ1名とする。
 - (3) 負傷、疾病等による選手変更は、監督会議の前までに書面によって大会事務局に申し出る。
- 13. 競技規則
 - (1) 令和6年度(公財)日本バドミントン協会競技規則・大会運営規程及び同公認審判員規程による。
 - (2) 使用用器具は(公財)日本バドミントン協会検定・審査合格用器具とする。ただし、使用シャトルは下記の銘柄とし、環境に合ったものを使用する。

ヨネックス:エアロセンサ700

アイベックスポーツ: Pro Feather EX

ゴーセン: GFN130

LI-NINE FA+500

薫風スポーツ:マッチポイント99

落合コーポレーション:カワサキエリートエース

- 14. 競技方法
 - (1) グループごとの予選リーグを行い、その後順位決定リーグにて順位を決定する。
- 15. 表 彰
 - (1)優勝都県(都道府県)には優勝杯・優勝旗(持ち回り)を、また、上位3位までに賞状並びに記念品を授与する。

16. 参加申込

- (1) 所定の参加申し込みを大会ホームページよりダウンロードし、必要事項を明確に入力のうえ、下記① ヘメール送信にて仮申し込みを行うこと。氏名・チーム名等はプログラムにそのまま使用するので正確
- (2) その後、各都県(都道府県)バドミントン協会を通じて、書留にて下記②へ送付すること。
- (3) メールにて仮申し込みした文書と正式申し込みの記入内容に差異がないように注意し、仮申し込み送 信後の選手変更等は、所定の方法にて行うこと。

(4) 申込締切日 令和6年11月23日(土)

①大会参加仮申し込み

座間市立西中学校 内 大城 良仁 気付 『第29回関東中学生オープンバドミントン大会』記録・広報担当 宛

仮申し込み先メール kanacyu bad@yahoo.co. jp

②大会参加申し込み

〒235-0007 神奈川県横浜市磯子区西町 17-13

横浜市立根岸中学校 内 三枝 慎平 気付

『第29回関東中学生オープンバドミントン大会』実行委員会事務局 宛

学校 FAX 045-754-6494 直通携帯 090-4605-3610 大会連絡・問い合わせメール kanacyu_bad@yahoo.co.jp

17. 参加料

(1) 1チーム 30,000円とする。(男女参加の場合は60,000円)

(2) 参加料は、都県名(都道府県名)がわかるように下記の口座に振り込むこと。 (3)遅くとも11月22日(金)には完了すること。振込手数料は、各都県の負担とする。

(4) 期限内に参加申し込み、参加費の振り込みを終えること。期限を過ぎた場合は、参加を認めない

神奈川銀行 根岸支店 銀行口座 普通預金 店番号 2 1 6 口座番号 5023155

第29回関東中学生オープンバドミントン大会実行委員会事務局 事務局長 三枝 慎平 口座名義 ダ、イニシ、ユウキュウカイカントウチュウカ、クセイオープ。ンハ、ト、ミントンタイカイシ、ッコウイインカイシ、ムキョクシ、ムキョクチョウサエク、サンンへ。イ

18. 組合せ

- (1) 令和6年12月26日(木) 10:00 スカイアリーナ座間 1F中体育室
- (2) 公開抽選を行う。
- (3) 抽選は別紙の抽選要領にしたがって行うものとする。
- 19. 会議日程
 - (1) 都県専門委員長会議 令和6年12月26日(木)10:30~

座間スカイアリーナ 1F会議室

令和6年12月26日(木)12:00~ (2) 監督会議

座間スカイアリーナ 1F中体育室

20. 宿

- (1) 宿泊については、別紙の宿泊要項により斡旋する。
- (2) 緊急時・災害時の対応を考慮し、宿泊する際は必ず指定旅行業者を通すこと。
- (3) 指定旅行業者を利用しない都県は出場できない。
- 21. その他
 - (1) 競技中の着衣については、(公財) 日本バドミントン協会審査合格品とする。着衣表示について は、(公財) 日本バドミントン協会大会運営規程第24条による。但し、ウェアの表示については、 一部、(公財)日本中学校体育連盟バドミントン競技部申し合わせ事項に準拠する。背面には都道府 県名(横30cm、縦20cmの範囲内)を明記すること。ゼッケンをつける場合は4点でとめること。
 - (2) 競技中の怪我についての応急手当は主催者が行うが、一切の責任は負わない。なお、参加者は健康 保険証を持参することが望ましい。
 - (3) 推薦チームの決定、通知及び参加チームへの連絡等は全て大会実行委員会から行う。
 - (4) 大会参加に際しては、大会要項及び大会参加細則、後日通知される諸連絡文書を熟読の上、参加す ること。また、監督、コーチは自チーム選手の掌握に努めることと、大会運営に協力すること。
- 22. 連絡先
 - (1) 大会開催前は「16.参加申込」の申込先とする。
 - (2) 大会期間中は、直通1点 090-4605-3610 (三枝 慎平) とする。
 - (3) 大会開催情報 ①神奈川県中学校体育連盟バドミントン専門部ホームページ https://www3.hp-ez.com/hp/kanacyubad/
 - ②関東中学校体育連盟バドミントン専門部ホームページ

http://kanto-chu-bad.com/